

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei chirurgie septica a IMSP
Spitalul raional Edinet din str.
Soseaua Bucovinei nr. 1, or.
Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Lucrari de reparatie capitala/electricitate

Valoarea de deviz 330 158,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	72,00	5,24 5,24	377,31 377,31
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	140,06 140,06	280,12 280,12
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	121,00	1,43 1,43	172,93 172,93
4	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	160,00	3,57 3,57	571,68 571,68
5	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti sau tavane, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc	160,00	11,74 10,24	1 878,89 1 638,82
6	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie	m	520,00	12,21 11,91	6 349,20 6 193,20

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata				
7	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	520,00	10,59 5,72	5 504,62 2 972,74
		<i>Total</i>	Lei			15 134,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 746,53
		<i>Transportarea materialilor</i>	3 %			72,40
		<i>Total</i>				17 953,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			538,61
		<i>Total</i>				18 492,29
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			554,77
		<i>Total</i>				19 047,06
		<i>Tva</i>	20 %			3 809,41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 856,47 12 206,80
		2. Lucrari de montaj				
8	RpEF15I	Montarea panou LED	buc	54,00	30,84 29,06	1 665,34 1 569,26
9	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat 18W	buc	30,00	30,84 29,06	925,19 871,81
10	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : Lampa led 18W	buc	30,00	60,47 1,67	1 814,02 50,02
11	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat 2X36W (unul pe perete la registratura, pe casa scarii)	buc	9,00	30,84 29,06	277,55 261,54
12	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : Lampa led 36W	buc	18,00	67,82 1,67	1 220,71 30,01
13	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi - bactericid 1x30 (sala de operatie)	buc	20,00	250,41 36,21	5 008,13 724,13
14	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la	buc	20,00	159,17	3 183,35

1	2	3	4	5	6	7
		lampi cu halogen: Lampa bactericida 30W			1,67	33,35
15	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "Nu Intrati"(cuplate cu corpurile bactericide)	buc	14,00	160,57 29,06	2 248,02 406,85
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat pentru incaperi umede LED 9W NBL-PR1-7-4K-WH-IP65 sau similar	buc	14,00	132,17 22,39	1 850,38 313,47
17	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "EXIT"	buc	5,00	148,57 29,06	742,86 145,30
18	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - iluminat de urgenta cu acumulator (unul pe perete la registratura, cite unul la usile de evacuare/iesire 8 pe casa scarii) se monteaza la necesitate	buc	28,00	10,73 5,48	300,40 153,40
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	55,00	34,88 6,43	1 918,31 353,73
20	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	23,00	36,90 6,43	848,67 147,92
21	RpEE03A	Montarea prizelor (12 buc la registratura, de specificat in perioada reparatiei ce cantitate se va exclude)	buc	168,00	38,21 7,38	6 419,35 1 240,55
22	RpEE03A	Montarea prizelor treifazate	buc	13,00	85,13 7,38	1 106,70 95,99
23	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-0.66 sect. 3x1,5 mmp	m	1 420,00	16,33 8,10	23 185,45 11 500,30
24	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-0.66 sect. 3x2,5 mmp	m	1 945,00	21,75 8,34	42 311,51 16 215,47
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-0.66 sect. 5x2,5 mmp	m	150,00	27,92 8,34	4 187,78 1 250,55

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-0.66 sect. 5x4,0 mmp	m	160,00	38,95 8,34	6 231,97 1 333,92
27	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVGng-0.66 sect. 5x16,0 mmp	m	90,00	126,23 8,34	11 360,41 750,33
28	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm k=0.3muncitori	100 m	40,00	820,56 119,34	32 822,33 4 773,53
29	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	60,00	26,31 18,10	1 578,59 1 086,19
30	08-03-526-2	Automat tripolar BA 88-35/3P/250A cu microprocesor	buc	1,00	1 753,16 55,26	1 753,16 55,26
31	08-03-526-1	Automat tripolar BH-32/3P/100A	buc	4,00	197,21 37,16	788,84 148,64
32	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/B10	buc	28,00	146,21 37,16	4 093,86 1 040,46
33	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/C16	buc	8,00	146,21 37,16	1 169,67 297,27
34	08-03-526-1	Automat tripolar BA-47/29/3P/63	buc	13,00	189,21 37,16	2 459,71 483,07
35	08-03-526-1	Automat diferential ABДТ-32/2P/30mA	buc	43,00	310,21 37,16	13 338,99 1 597,85
36	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - ИЦРН-24	buc	2,00	219,41 55,26	438,82 110,52
37	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - ИЦРН-36	buc	2,00	219,41 55,26	438,82 110,52
38	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - ИЦРН-48	buc	2,00	219,41 55,26	438,82 110,52
		<i>Total</i>	Lei			176 127,71
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			10 633,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3 861,58
		<i>Total</i>				190 623,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			18 904,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				209 527,87
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			6 285,84
		<i>Total</i>				215 813,71
		<i>Tva</i>	20 %			43 162,75
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				258 976,46 47 261,73
		3. Utilaj				
39	pret de piata	Corp de iluminat LED 1200 40W	buc	54,00	415,00 0,00	22 410,00 0,00
40	pret de piata	Corp de iluminat 18W (T5 RAIL sau similar cu tub led)	buc	30,00	142,00 0,00	4 260,00 0,00
41	pret de piata	Corp de iluminat 36W (GN-242 Q3 sau similar cu tub led)	buc	9,00	218,00 0,00	1 962,00 0,00
42	pret de piata	Corp de iluminat de urgenta cu acumulator	buc	27,00	322,00 0,00	8 694,00 0,00
43	pret de piata	Dulap ІІQH-24	buc	2,00	324,00 0,00	648,00 0,00
44	pret de piata	Dulap ІІQH-36	buc	2,00	412,00 0,00	824,00 0,00
45	pret de piata	Dulap ІІQH-48	buc	2,00	498,00 0,00	996,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			39 794,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			477,53
		<i>Total</i>				40 271,53
		<i>Tva</i>	20 %			8 054,31
		Total Utilaj Inclusiv salariu				48 325,84

		Total	Lei	330 158,77
		330 158,77		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		59 468,53		

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)